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Folketingets Sundhedsudvalg har den 12. januar 2011 stillet følgende 
spørgsmål nr. 350 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt.

Spørgsmål nr. 350:
’’Vil ministeren sende en opgørelse der viser region for region hvilke satspul-
jemidler der er givet i de seneste 5 år?”

Svar:
Som opfølgning på min foreløbige besvarelse af 24. januar 2011 kan jeg oply-
se, at ministeriet nu har gennemgået samtlige puljer, der er blevet udmøntet 
de seneste 5 år, som følge af midler der er blevet afsat i satspuljeaftalerne 
2006-2010. For så vidt angår den del af puljerne, som vedrører forebyggelse, 
er der indhentet bidrag fra Sundhedsstyrelsen. 

Resultatet af denne gennemgang fremgår af vedlagte oversigt. Oversigten vi-
ser dels en samlet fordeling på de enkelte regioner for hver satspuljeaftale, 
dels fordelingen på de enkelte regioner opdelt efter de enkelte puljer.

Til oversigten skal knyttes følgende kommentarer:

I oversigten er alene medtaget 
 tidsbegrænsede puljer
 puljer der oprindeligt er blevet afsat som tidsbegrænsede ansøgnings-

puljer, og som efterfølgende er blevet permanentgjort. Disse puljer er 
medtaget for den periode, hvor de har været tidsbegrænsede.

Puljer, der er givet som permanente midler over bloktilskuddet til regionerne, 
er således ikke medtaget i oversigten.

Det skal endvidere bemærkes, at for en del af puljerne vil det beløb, som 
fremgår af oversigten, ikke svare til det afsatte beløb. Det skal ses i lyset af, at 
der i oversigten alene er medtaget de tilskud, der er givet til regionerne eller 
kommunerne i de enkelte regioner. Der er ikke medtaget tilskud, som er givet 
til private foreninger/organisationer mv.

Endelig skal det bemærkes, at beløbene i oversigten er anført ud for det år 
med hvilken satspuljeaftale, de er blevet afsat. Det svarer således ikke nød-
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vendigvis til det tidspunkt, hvor beløbene rent faktisk er blevet udbetalt til regi-
onerne eller kommunerne.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Bettina Heinesen


